ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
АДЫК СЕЛӘНӘ МУНИЦИПАЛЬН БҮРДӘЦИН АДМИНИСТРАЦ
ТОГТАВР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АДЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359250, Республика Калмыкия Черноземельский район п. Адык ул. Мира, 2а,
тел. /факс (84743) 9-31-34, email: smo-adk@mail.ru, веб-сайт: http://smo-adk.ru

10 февраля 2020 г.                                     № 10                                                      п. Адык

Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации до 2025 года на территории Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666, руководствуясь Уставом Адыковского СМО РК,  администрация Адыковского СМО РК постановляет:

1. Утвердить план мероприятий на 2020 - 2021 годы по реализации в Адыковском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (далее - План) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Обнародовать в специально установленных местах, разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Адыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия: http://smo-adk.ru/.

Глава
Адыковского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                        Б.Н.Мергульчиева

приложение
к постановлению Главы администрации
Адыковского СМО РК от 10.02.2020 года № 10

План
мероприятий  на 2020-2021 годы по реализации на территории Адыковского СМО РК Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1
	Разработка и утверждение Комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений
	Февраль 2020
	Администрация СМО, СДК, сельская библиотека

	2
	Участие в проведении социологических исследований состояния межнациональных отношений
	ежеквартально
	Администрация СМО, УУП

	3
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия независимо от расы, этнической принадлежности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на местном уровне
	Постоянно
	Администрация СМО

	4
	Подготовка обобщенной информации по национальному составу проживающего населения сельского поселения
	1 раз в начале года
	Администрация СМО

	5
	Разработка правовых актов, направленных на укрепление межнациональных отношений на территории сельского поселения
	постоянно
	Администрация СМО

	6
	Проведение цикла мероприятий, посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, в том числе
	ежегодно
	СДК, сельская библиотека

	7
	Участие в проведении акции "Георгиевская ленточка"
	ежегодно
	СДК, сельская библиотека

	8
	Участие в проведении акции "Бессмертный полк"
	ежегодно
	СДК, сельская библиотека

	9
	Участие в проведении торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России в соответствии с календарем Дней воинской славы и памятных дат России, в том числе
	ежегодно
	СДК, сельская библиотека

	10
	Международный день родного языка
	ежегодно
	СДК, сельская библиотека

	11
	Цикл книжных выставок, бесед, обзоров, информационно-познавательных часов, исторических игр, приуроченных ко Дню народного единства
	ежегодно
	СДК, сельская библиотека

	12
	Участие в проведении Дня Государственного флага Российской Федерации
	ежегодно
	СДК, сельская библиотека

	13
	Участие в
фотовыставке
"Многонациональная Россия"
	ежегодно
	СДК, сельская библиотека

	14
	Проведение межнациональных спортивных турниров, фестивалей  и мероприятий
	ежегодно
	ФОК

	15
	Участие в проведении Всероссийского дня любви, семьи и верности
	ежегодно
	СДК, сельская библиотека

	16
	Проведение национальных праздников
	ежегодно
	СДК, сельская библиотека

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]